2017年紫金山天文台暑期大学生夏令营
安全责任协议书
甲方（组织方）： 中国科学院紫金山天文台
乙方（营员）：                  电话（手机）：

为保证夏令营活动的顺利开展，提高组织方和营员的安全意识，保护营员的合法权益，强化营员的纪律观念，明确双方的责任，现依据有关法律，达成如下协议：
活动时间：  2017年7 月    日至   日
甲方责任：
l、保障夏令营活动期间的饮食卫生和饮食安全，营员食品和饮用水符合卫生标准。

2、保障夏令营活动期间的住宿卫生和住宿安全。

3、保障夏令营活动期间的交通安全，所用车辆、行车司机符合交通法规的各项要求。

4、保障夏令营活动期间的医疗救护工作，对突发伤病及时采取急救措施。
违反以上规定造成后果，由甲方承担相应责任。

乙方责任：

1、认真阅读并严格依照夏令营、各活动区域及在途交通工具各项安全管理规定及其他相关规程，包括但不限于研究生公寓管理规定。
2、认真听取甲方的各项指导，按时参加集体活动，集体活动时不掉队，不单独行动；
分散活动时在指定地点和区域开展活动，保持与甲方联络人的密切联系。
3、不得隐瞒自己的病史；不购买、食用没有正规包装、不符合食品卫生标准的食品、饮料。

保管好自己的财物，不泄露银行卡密码，离开寝室要自觉关窗锁门。
4、不得利用计算机信息系统从事危害国家利益、集体利益和公民合法权益的活动，不得危害计算机系统的安全；不做其他有可能损害自身或他人利益或安全的事。
违反以上规定或其他非因甲方原因造成的后果，由乙方承担相应责任。

附 则：

1、本协议甲方责任期间自2017年7 月  日乙方本人签到时始，至2017年7月   日止。提前到达或延后离开期间，责任由乙方自负。

2、因不可抗力或乙方自发的疾病导致伤害等情况，甲方除承担未及时救助致使损害扩大的过错责任外，不承担其他责任。

3、本协议随夏令营通知一起发布，乙方收到甲方发出的接收通知并在规定时间内回复的即视为承诺，协议成立并生效，报到时补签书面文本。

4、本协议一式两份，甲乙双方各持一份。
乙方：                                           甲方签章：

2017年 7 月   日                            2017 年 7 月  日

研究生公寓管理规定

1. 住宿人员应按照夏令营组织者指定的寝室、床位住宿，服从住宿安排，未经允许，不得自行调换寝室、床位；配备家具不得随意搬迁。

2. 任何人不得私占、出借、转让床位，不得留宿外人，一经发现，将给予严肃处理。

3. 住宿人员应养成良好的生活习惯和卫生习惯，自觉维护寝室内外的卫生，垃圾要装袋并按指定地点统一对方，同时应积极配合有关人员的检查。

4. 关注健康，严防瘟疫疾病传播。严禁豢养宠物，不得携带宠物进入寝室。禁止从寝室内向外及在宿舍楼内乱扔东西和噪声扰民。

5. 树立安全与自我保护意识。禁止在寝室内动用明火，严禁使用电炉、电熨斗等大功率电器。严禁使用电饭锅、电磁炉。禁止私拉乱接电源。

6. 自觉爱护公共财产，人为损坏须照价赔偿。

7. 住宿期间应养成勤俭节约的良好习惯，节约用水、用电。

8. 自觉维护公寓的正常生活秩序，严禁在寝室内经商、贩卖、推销、酗酒、赌博以及其他与身份不相符的一切活动。

9. 尊重、服从物管人员的管理，不得阻挠、妨碍安保管理人员执行公务。

10. 住宿人员应具有良好的协作精神，在寝室内形成尊重、友好、文明、互助、团结的氛围。